
w
BIBLIOTHECA 
UNIV JAGELL 
CRACOVIENISIS

1 9 6 8
Ozasrt;' “4 % i n

Nr. 48. 1930.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodzi tygodniowo. — Cena prenum eraty kw artalnie 3  z ło te . — Cena pojedynczego num eru 3 0  g ro szy .
Cena ogłoszeń: jednołam owy wiersz m/m 20 gr. — Przyjm ow anie ogłoszeń w  Redakcji, gmach W ydz. Pow . pokój 36. 

R edaktor: Franciszek Bąk st. insp. Wydz. Pow., teł. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia 29 listopada 1930 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE
M inistra P racy i O pieki S p ołeczn ej

z dnia 12 listopada 1930 r.

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom zakładów pracy: huta „Laurau 
w Siemianowicach, huta „Bismarck i Falva" w Wiel
kich Hajdukach, huta „Hubertus" w Łagiewnikach, huta 
„Marta" w Katowicach, huta „Baildon" w Katowicach, 
huta „Królewska w Królewskiej Hucie, huta „Silesia“ 
w Paruszowcu, Zjednoczone Huty—Królewska i Laura" 
w Królewskiej Hucie, „Zakłady Hohenlohego“ w Weł- 
nowcuc „Rybnicka Fabryka Maszyn w Rybniku, „Fitz- 
nerowska Fabryka Śrub i Nitów“ w Siemianowicach, 
kopalnia „Godulla“ Sp. Akc. w Chebziu, Zakład pracy 

^  „Warta“ w Częstochowie.

Na podstawie art. 3-go ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarzą
du Głównego Funduszu bezrobocia zarządzam co 
następuje:

§ 1. Przyznaje się w okresie od dnia 1 do 
30 listopada 1930 roku prawo do zasiłków tym 
częściowo zatrudnionym robotnikom zakładów 
pracy :

1) huta „Laura" w Siemianowicach,
2) huta „Bismarck i Falva" w Wielkich Haj

dukach,

3) huta „Hubertus" w Łagiewnikach,
4) huta „Marta" w Katowicach,
5) huta „Baildon" w Katowicach,
6) huta „Królewska" w Królewskiej Hucie,
7) huta „Silesia" w Paruszowcu,
8) Zjednoczone huty „Królewska i Laura" w 

Królewskiej Hucie,
9) „Zakłady Hohenlohego" w Wełnowcu,
10) „Rybnicka Fabryka Maszyn" w Rybniku,
11) „Fitznerowska Fabryka Śrub i Nitów" w 

Siemianowicach,
12) kopalnia „Godul.a" Sp. Akc. w Chebziu,
13) Zakład pracy „Warta* w Częstochowie, 

których zarobek tygodniowy nie przekracza z po
wodu ograniczenia produkcji pełnego umówionego 
zarobku za 1, bądź 2 dni pracy.

Wysokość zasiłku dla tej kategorji robotników 
określi, stosownie do ustępu 2-go art. 3-go ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r„ Zarząd Główny Funduszu 
Bezrobocia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

M inister P racy  i Opieki Sp ołeczn ej:
(—) A. P r y  s t o r .

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rz. Pol. Nr. 78, 
z dnia 21 listopada 1930 r.)



Str. 232. Gazeta. Urzędowa Pow. Katowickiego. Hr. 4Ś.

ZARZĄDZENIE
M inistra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 12 listopada 1930 r.

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom zakładów pracy: „ W. F itzner" 
Sp. Akcyjna“ Fabryka Kotłów w Siemianowicach, 

Sp. Akc. „Ferrum“ w Katowicach II.

Na podstawie art. 3-go ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r, o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarzą
du Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam co 
następuje:

§ 1. Przyznaje się w okresie od dnia 1 do 
30 listopada 193Q r, prawo do zasiłków tym czę
ściowe zatrudnionym robotnikom zakładów pracy.

1) „W. Fitzner" Sp. Akc.—Fabryką Kotłów 
w Siemianowicach.

2) Sp. Akc. „Ferrum" w Katowicach II, 
których zarobek tygodniowy nie przekracza z po
wodu ograniczenia produkcji pełnego umówionego 
zarobku za 1, bądź 2, bądź 3 dni pracy.

Wysokość zasiłku dla tej kategorji robotników 
określi, stosownie do ustępu 2-go art. 3-go ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r., Zarząd Główny Funduszu 
Bezrobocia,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Pracy i O pieki Społecznej:
(—) A. P r y s t o r.

(Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 78, 
z dnia 21 listopada 1930 r.

.

ROZPORZĄDZENIE 
M inistra P racy  i O p iek i Sp ołeczn ej

z dnia 13 czerwca 1930 r.

o rejestracji, kontroli i  udzielaniu świadczeń z  
powodu braku pracy pozostającym bez pracy, 

pracownikom umysłowym.
(Dokończenie z N-ru 47))

Załącznik Tir. 1 
do § 12 rozporządzenia z dn. 13 czerwca 1930 r. 

(poz, 459).
Formularz Tir. 9.

W N I O S E K
o  p rzyzn an ie  z a s iłk u  z  p ow od u  braku pracy

Do
Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowyoh 

za pośrednictwem Kasy Chorych w . . . . .  .

Niżej podpisany (imię i n azw isk o ,)....................
...................................wnosi o przyznanie mu zasiłku
z powodu braku pracy, przedstawiając w załącze
niu: kartę ubezpieczeniową Nr......................... legity
mację poszukującpgo pracyNr..........................wysta
wioną p rz e z ............................................................... ....
zaświadczenie pracodawcy o zwolnieniu z ostatn ej 
pracy i zaświadczenie o stanie rodzinnym,

......................................dn....................193
9

A d r e s .............................

podpis

U w a g a :  Niepotrzebne skreślić.

Załącznik Tir. 2 
do § 11 rozporządzenia z dn, 13 czerwca 1930 r. 

(poz. 459).
Formularz Tir. 7.

ZAŚWIADCZENIE

Niniejszem zaświadczam, że p...........................
........................  . . (imię i nazwisko pozostającego
bez pracy), zamieszkały w .......................................
(dokładny adres), zatrudniony od d n ia ...................

w nmj2* za^ a^z*~ « przedsiębiorstwie, fabryce (wy
mienić firmę wzgl. nazwisko pracodawcy) w cha
rakterze .......................................(wymienić) . . .
, . . . przestał pracować na zajmowanej posa
dzie dnia . . , .  ̂ . . . z p o w o d u ....................
(określić dokładnie powód ustąpienia jak np.: zwol
nienie przez prazodawcę, po wypowiedzeniu lub 
bez wypowiedzenia, zwolnienie spowodowane przez 
pracownika, ustąpienie dobrowolne i t. d.). 

Wymieniony otrzymał przy zwolnieniu:
1) jednorazową odprawę (odszkodowanie) z powodu 
przedterminowego zwolnienia za czas od . . .  . 
d o ........................w k w o cie ..........................   zł.
2) odszkodowanie za niewykorzystany urlop za
o k re s ............................. tygodni....................................
w kw ocie ............................... zł.
3 ) ...................................................................v (inne od
szkodowania, z jakiego tytułu, za jaki czas i w jakiej 
wysokości). Płaca miesięczna wymienionego w ciągu 
ostatniego roku wynosiła zł..................................Wy
mieniony został zgłoszony do ubezpieczenia w Za
kładzie Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych
w m ie s ią c u ............................................. roku . . . . .
W roku, poprzedzającym utratę względnie ustanie 
ostatniego zatrudnienia, składki miesięczne opłaco
ne zostały za m ie s ią c e ..................................

D a ta ............................. ....

Podpis pracodawcy (firmy)

O d w r ó c i ć



Hr. 46. Gazeta Urzędowa Pow. Katowiekiege. Sir. 233.
Na odwrotnej stronie formularza Nr. 7

S treszczen ie  p r z ep isó w , odn oozących  s ię  do  
z a św ia d c z e n ia  o u stan iu  zatrudnien ia .

W myśl art. 123 ust. 3 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1927 r. 
(Dz. U. R. P, Nr. 106, poz. 911} pracownikowi, 
opuszczającemu zajęcie obowiązany jest pracodaw
ca wydać zaświadczenie, stwierdzające czas, cha
rakter zatrudnienia odnośnego pracownika, datę 
i powód opuszczenia zajęcia oraz wysokość wy
płaconej odprawy lub odszkodowania, według wzo
ru wskazanego w § 11 p. 3 rozporządzenia z dnia 
13 czerwca 1930 (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 459).

Zgodnie z § 14 wymienionego rozporządzenia 
pracodawca w żadnym wypadku nie może się uchy
lić od wydania zaświadczenia o ustaniu zatrud
nienia.

Gdy pracownik sam opuścił pracę, wówczas 
zamiast powodu zwolnienia z pracy należy podać 
okoliczności, wśród jakich nastąpiło opuszczenie 
pracy przez pracownika.

W myśl art. 114 rozporządzenia Prezydenta, 
pracodawcy, ubezpieczeni i członkowie ich rodzin, 
obowiązani są udzielać wszelkich wyjaśnień co do 
okoliczności, mających znaczenie dla stosunku 
ubezpieczeniowego względnie dla oceny uprawnień 
do świadczeń ubezpieczeniowych.

Odmowa wyjaśnień lub podanie szczegółów 
nieprawdziwych podlega według art. 134 dekretu 
Prezydenta karze grzywny do tysiąca złotych, 
a w raz e nieściągalności karze aresztu do sześciu 
tygodni.

Odmowa wydania pracownikowi zaświadcze
nia o ustaniu zatrudnienia grozi grzywną do pięciu
set złotych, a w razie nieściągalności karą aresztu 
do trzech tygodni (art. 135) i to niezależnie od od
powiedzialności na drodze cywilnej za szkody ma- 
terjalne, wyrządzone pracownikowi i jego rodzinie 
wskutek nie wy dania lub opóźnienia w wydaniu za
świadczenia o ustaniu zatrudnienia ('art. 112 ust. 3).

Zakład Ubezpieczeń Pracowników 
Umysłowych 

w . . . . . . .  .
Załącznik  Tir. 3 

do § 29 rozporządzenia z dn. 13 czerwca 1930 r. 
(poz. 459,).
Formularz Tir. S.

Nazwa instytucji rejestrującej
Nr. rej...............

Nr. karty ubezp.....................
.............................  d n ia ...................193 . .

wolne od opłat stemplowych na pod
stawie art. 117 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z d. 24.XI, 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 911).

ZAŚWIADCZENIE 
d la  p o z o s ta ją c e g o  b e z  p rocy .

Stosownie do postanowień art. 123 ust. 2 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24|XI. 1927 r. o ubezpieczeniu pracowników umy
słowych (Dz. U. R, P. Nr. 106, poz. 911) i f  29 
rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społeczne 
z dnia 13 czerwca 1930 roku (Dz. U. R. P. Nr. 54, 
poz. 459) stwierdza się, że w ciągu miesiąca od
d n i a ................................. do dnia . . . . . . .
p.........................................   nie otrzymał odpowied
niego zajęcia za pośrednictwem urzędu pośrednic
twa pracy, nie objął zaofiarowanego zatrudnienia 
z powodu .............................

Podpis

pieczęć.

DEKLARACJA
p o z o sta ją c eg o  b e z  pracy.

Stwierdzam własnoręcznym podpisem, że w
ciągu miesiąca od dn.................................................do
dnia . . . . . .  pozostawałem bez pracy z po
wodu niemożności znalezienia odpowiedniego za
jęcia i oświadczam, że znane mi są skutki prawne 
złożenia nieprawdziwych zeznań i bezprawnego 
otrzymania świadczeń, ustanowione w art. 50 
p. 7, 60, 67, p. 2, 134, 138 i 143 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24|XI. 1927 r. 
o ubezpieczeniu pracowników umysłowych.

podpis . . . . . . . . .
(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczpl. Polskiej 

Nr. 54 z dnia 1 sierpnia 1930 r.)

Obwieszczenia urzędowe.

OBWIESZCZENIE

W myśl zarządzenia Wojewody śląskiego z 
dnia 17 listopada 1930 r. ogłoszonego już w Nr. 47 
„Gazety Urzędowej** Powiatu Katowickiego, gminy 
Roździeń i Szopienice przestaną istnieć z dniem 
1 grudnia 1930 r. jako samodzielne ciała admini
stracyjne a równocześnie powstanie nowa gmina 
Roździeń-Szopienice.



Str. 234. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 48,

Dla t«j nowej gminy powołano Komisaryczną 
Radę gminną i Komisaryczny zarząd.

Członkami Komisarycznej Rady gminnej za
mianował p. Wojewoda

p. Dłubisa Józefa z Roździenia, 
p. Galusa Józefa z Szopienic, 
p. Jakobsena Eryka z Roździenia, 
p. Kupilasa Feliksa z Szopienic, 
p. Moja Tomasza z Roździenia, 
p. Nikła Augustyna z Szopienic i 
p. Seweryna Michała z Roździenia.

W skład Komisarycznego Zarządu powołałem
a) dotychczasowego naczelnika gminy Szopieni

ce, p. Franciszka Bienioska, w charakterze 
komisarycznego naczelnika gminy,

b) p. Piotra Suchego, dotychczasowego naczel
nika gminy Roździeń i p. Piotra Łyszczaka 
z Szopienic, w charakterze komisarycznych
ławników, oraz

c) p. Wojciecha Mola z Roździenia w charakte
rze pomocniczego ławnika gminy.

Katowice, dnia 25 listopada 1930 r.
Starosta

(—) Dr. S e i d 1 e r,
L. dz. Sm. 1225!5|30.

STAROSTWO KATOWICE d. 22. XI. 1930 r.

O G Ł O S Z E N I E
W ybory do Ś ląsk iej Izby R oln iczej.

Ns zasadzie par. 25 rozporządzenia Wojewo
dy śląskiego z dnia 16 lutego 1926 r. (Dz, Ust. Śl. 
nr. 4, poz. 6) zamianowałem niżej wymienionych 
członkami Komisji Wyborczej do śląskiej Izby 
Rolniczej:

O bw ód R oździeń :

Habryka Karol, rolnik, Roździeń, przewodniczący, 
Broda Ludwik, rolnik, Mała Dąbrówka, członek, 
Król Bernard, właściciel młyna, Mała Dąbrówka, 

członek,
Kuc Jakób, rolnik, Szopienice, członek.

ObwOd K och low ice:

Wolny Szczepan, Kochłowięe, przewodniczący, 
Skutella Alojzy, rolnik, Halemba, członek,
Zdebel Paweł, rolnik, Nowa Wieś, członek, 
Wycieślik Jan, rolnik, Kochłowice, członek.

O bwód M ystow ices

Caspary, radca miejski, Mysłowice, przewodniczący 
Lasok Jfin II, rolnik, Brzęczkowice, »

Musioł Franciszek, rolnik, Brzezinka,
Fryda Jerzy, st. inżynier, Mysłowice.

O bwód B ie lszo w ice:
Strzeszewski, dyrektor kopalni, Bielszowice prze 

wodniczący,
Kozłowski Robert, górnik, Kończyce,
Naczeński Paweł, właściciel młyna, Makoszowy, 
Skoludek Paweł, Oberżysta, Pawłów.
O bwód M ich alk ow ice:

Jadwiszczok Teodor, rewizor, Siemianowice, prze
wodniczący,

Kowka Józef II, rolnik, Chorzów,
Fojcik Feliks, rolnik, Michalkowice,
Ciopała Ludwik, rolnik, Bytków,
Strug Bronisław, dyrektor dóbr, Maciejkowice.

Starosta
w z.

( - )  Dr. G a w 1 a s.

STAROSTWO KATOWICE d. 20. XI. 1930 r. 
L. G.—222| 158.

OBWIESZCZENIE

Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dnia 
13 listopada 1930 r. L. dz. P. II. 6438 zawiadamia, 
że w zagrodach: Józefa Brzezinki w Wełnowcu 
przy ulicy Rzymełki 41, Tomasza Grafika w Nowej 
Wsi i Hołoty w Szopienicach przy ulicy Warszaw
skiej nr. 7 stwierdzono cholerę drobiu. We dwo
rze w Maciejkowicach stwierdzono pryszczycę. 
W zagrodzie Józefa Urbana przy ulicy Farnej 20 
w Świętochłowicach pomór świń wygasł,

Starosta  
w. z.

(—j Dr. G a w 1 a s.

Ogłoszenia.
VII. F. 30/30/1. WYWOŁANIE. Ochotnicza 

Straż Pożarna w Małej Dąbrówce wniosła o wy
wołanie zaginionej książeczki oszczędnościowej 
Nr. 7818 Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu 
Katowickiego w Katowicach wydanej dla wniosko
dawczym na kwotę 6,239,80 marek przerachowa- 
nych na 854,74 zł. Posiadacza zaginionej książecz
ki wzywa się, by najpóźniej w terminie wywoław
czym wyznaczonym na dzień 30 kwietnia 1931 r. 
o godz. 12 przed poł. w pokoju 69 podpisanego 
Sądu zgłosił swoje prawa i przedstawił książeczkę, 
gdyż w przeciwnym razie pozbawiona będzie mo
cy prawnej. Katowice, dnia 15 października 1930.

SĄD POWIATOWY.
D ruk'.f Eichhorn, Katowiw.


